part. 1. tract. 6. c. 16. n. 153. Pirhing loc. cit. n. 397. Reiffenstuel. l. c. n. 346. alias enim quilibet Elector posset ex propria malitia omnes electiones irritare, expresse aliis ostendendo votum suum, ut electio non subsisteret.

(33. Desineret tamen esse secreta, et sic non subsisteret electio etiamsi unus solum votum suum publicaret permittente Capitulo, quia sic per totum Capitulum contraveniretur dispositioni Concilii præcipientis sub decreto irritante, quod electiones fiant per vota secreta, et nomina eligentium numquam publicentur; Barbosa lib. 1. *Juris Eccl. univ.* cap. 19. n. 205. Garcias part. 5. *de Benefic.* c. 4. n. 183. et 184. Reiffenstuel l. c. n. 345. Sigismund. a Bononia *de Elect.* dub. 13. n. 4. et alii cum Rota in una Trevirensi Abbatia S. Maximini 20 Novembris 1624, coram Cocciuo Decano. (34. Sic desineret esse secreta, et nulla esset electio, si eligentes uterentur schedula aliquo patenti signo signata, ut innotescat scrutatoribus, vel uni ex illis, quod tales eligentes elegerunt illum nominatum in schedula; ac proinde sic electus factus de hoc certus teneatur resignare Prælatum, sive officium, vel petere a Sanctissimo confirmationem cum dispensatione. Sic decisum fuisse a Sac. Congregatione Concil. referunt Peyrin. tom. 1. *de Religios. subd. et Prælator.* q. 1. *de Obedient.* c. 21. Castellin. tract. *de Elect.* cap. 3. n. 6. Barbosa in *summa Apostolic. dec.* verb. *Electio, Elector.* n. 19. et in Trident. l. c. n. 9. (35. Item desineret esse secreta, et nulla esset electio, si Præses vel alter de Capitulo alicui vel aliquibus ex Vocalibus traderet schedulas, in quibus notetur nomen illius, qui eligitur ex non servata forma præscripta sub decreto irritante a Tridentino in d. sess. 25. c. 6. *de Regularibus*, prout in simili casu censuit Sacra Congreg. Concil. ut refert Fagnan. l. c. n. 23. Matthæucc. l. c. n. 9. (36. Sic a fortiori desineret esse secreta, et nulla esset electio, si aliquis Pater prædominans traderet alicui Vocali schedulam cum nomine eligendi, ostendendam omnibus aliis Vocalibus a suo prædominio dependentibus, ut ex ipsa copiam faciant, et sic rescriptam in Urnam Electionis reponant; Electoribus enim nullo modo licet ante vel post scrutinium cui suum votum dederint, publicare. Sic decisum fuisse a Sacra Congr. Concil. referunt Garcias loc. c. p. 5. c. 4. n. 197. Barbosa in *Summa Apostolic. dec.* verb. *Electio, Elector.* n. 10. et alii; et clare patet ex ipso Tridentino l. c. ubi expresse præcipit sub decreto irritante Prælatos Regulares « eligi debere per vota secreta, ita ut singulorum eligentium nomina numquam publicentur. »

(37. Ad Electionem etiam Regularium, ut sit Canonica, debent vocari omnes, qui de jure, vel de legitima consuetudine jus habent suffragandi; cap. *Cum inter universos* 18. cap. *Coram dilecto* 35. et cap. *Quia propter* 42. *de Election. cum similibus*, et docent Doctores communiter. Unde etiam vota in-

firmorum, qui decumbunt in Conventu electionis, et ob eorum infirmitatem nequeunt electioni interesse, debent exquiri; Innocent. in cap. *Quia propter* 42. *de Election.* n. 2. Silvester verb. *Electio* num. 17. Barbosa lib. 1. *Juris Eccl. univ.* cap. 19. num. 108. Pirhing loc. cit. num. 146. Reiff. loc. cit. n. 191. Donat. loc. cit. tract. 1. quæst. 17. num. 15. et alii, et ratio est, quia vota omnium præsentium sunt inquirenda. Infirmi autem, qui decumbunt in eodem Conventu electionis, censentur præsentibus; argum. a fortiori l. 5. et 6. ff. *de Procuratoribus*, ubi sic dicitur: « Præsens habetur, et qui in hortis est, et qui in foro; et qui in Urbe, et qui in continentibus ædificiis. » Unde in tali casu debent scrutatores, seu disquisitores ad eos ire, et ab illis schedulas in vas ad id præparatum accipere. Donatus loc. citat. num. 15. testatur sic practicari in sua Illustrissima Religione Ordinis Prædicatorum, et de facto sic practicatur in nostra Religione Minorum, et aliis; et si Infirmi nequeant scribere, debent schedulas pro ipsis scribere duo disquisitores, et eas deferre, et patenter ponere in vase reliquarum schedularum; Lantusea verb. *Electio* num. 8. et alii. (38. Et ad talem electionem vocandi sunt etiam Religiosi sacris non initiati in illis Religionibus, quarum Constitutiones ipsis expresse concedunt, ut habeant votum in Capitulis; sic teste Pignatello tom. 10. consult. 86. num. 13. declaravit Sacra Congreg. Concil. 22 Maii 1577, his verbis: « Quoniam decretum Concilii non comprehendit Monasterium Regularium, sed Ecclesias Sæculares ibi: de quibus ibi est sermo. » In illis tamen Religionibus, quarum Constitutiones non concedunt ipsis tale votum, Religiosi in sacris nondum constituti non sunt vocandi ad electionem: Pignatell. tom. 1. consult. 224. ubi refert, quod Sacra Congregatio Concil. 1. Februarii. 1659. in una Tertii Ordinis Sancti Francisci Congregationis Gallicanæ, censuit c. 4. sess. 22. « comprehendere etiam Regulares Mendicantes, qui non sunt in Ordine Subdiaconatus, vocem habere non posse in Capitulis, et actibus Capitularibus, si in Constitutionibus ejusdem Religionis aliter expresse non caveatur. »

(39. Regulares tenentur sub mortali eligere digniorem, sicuti teneri omnes alios Electores jam diximus supra art. 3. n. 13. Eo vel maxime, quod ipsi ante electionem tenentur præstare juramentum de eligendo talem digniorem ex citatis decretis supra sub numero 6. et tanto magis ad hoc tenentur Minores de observantia, qui adhuc specialiter obligantur ad præstandum tale juramentum coram Venerabili Christi Imagine, præsentem Præsidente ex Constitutione Innocentii XI, incip. *Militantis Ecclesia*, et ex Constitutione Benedicti XIII, incip. *Universalis Ecclesie regimini*, confirmata quoad hoc a Clemente XII Constitutione incip. *Circumspecta*, ex adductis supra sub n. 7. 8. et 9. (40. Hinc gravissime peccarent, et ad damnata tenerentur, et indignus electus teneretur

renunciare, si nedum non eligerent digniorem, id est qui comparatione aliorum majora merita, majorem sufficientiam, aptitudinemque ad regendum habere dignoscitur, sed potius eligerent indignum, id est quem sacri Canones, Constitutiones Pontificiæ, et statuta Ordinis inhabilem declarant, ut notat Sanctiorius in compendio, verb. *Electio* num. 15. (41. Statuta autem Ordinis condita in septuagesimo quinto Capitulo Generali celebrato Romæ in Conventu Sanctæ Mariæ de Araceli die 23 Maii 1676, et specialiter confirmata ab Innocentio XI Constitutione incip. *Militantis Ecclesia*, quod ad hoc disponunt ut sequitur: « Item statuitur, quod nullus eligi possit in Prælatum, qui vitam communem non sequatur; hoc est qui frequenter equitet, seu infirmitatem, qua ab obligatione peditandi excusetur, habeat, qui camisiis, aut lineis utatur, vel apud se, vel in lecto; qui calceatus incedat, qui jejunia Ecclesiæ, et Regulæ non observet, qui aliquando visus sit contrectare pecunias, nisi jam per triennium saltem emendatus sit, qui notabiliter sit defectuosus in assistendo Communitatibus Chori, et Refectorii, ac aliis, prout sibi in Constitutionibus præscribitur. Electio autem illius, qui in omnibus præmissis vitam communem non sequatur, irritanda sit a Prælato Generali, capta informatione extrajudiciali pro sua conscientia sine strepitu Judicii; cum consilio tantum, et assensu trium Patrum, qui Provinciales, vel ad minus Definitorum Provinciæ sint, vel fuerint, super quo eorum conscientias oneramus, ne, aut ille expellatur, qui vitam communem sequitur, aut ille confirmetur, qui illam non observat. »

(42. Et similiter fere litteraliter habetur statutum ab Innocentio XI, Constitut. incip. *Sollicitudo Pastoralis officii* § 8. ibi: « Quia vero efficacius prædicta observandi medium est exemplum Prælatorum, sive Superiorum, ideo statuimus pariter neminem eligi posse in Prælatum, sive Superiorem in Ordine prædicto, qui vitam communem observantia non sequatur; hoc est qui frequenter equitet, seu infirmitatem, qua ab obligatione pedibus incedendi excusetur, habeat, qui indusiis, seu camisiis, aut lineis utatur apud se, vel in lecto; qui calceatus incedat; qui jejunia Ecclesiæ, et Regulæ non observet; qui aliquando visus sit contrectare pecunias, nisi jam per triennium saltem emendatus sit, qui notabiliter defectuosus sit in assistendo Communitatibus Chori, Refectorii, et aliis, prout sibi in Constitutionibus præscribitur. Porro electio illius, qui in omnibus præmissis vitam communem non sequatur, irritanda sit a Prælato, sive Superiori Generali, capta informatione extrajudiciali pro sua conscientia sine strepitu Judicii, cum consilio tamen, et assensu trium Fratrum, qui Ministri Provinciales, vel saltem Definitorum Provinciæ sint, vel fuerint: ipsorum autem conscientias, ne aut ille expellatur, qui vitam communem sequatur, aut ille confirmetur qui eam non observet, oneramus. »

(43. Et clarius, et strictius solvit dubium ortum super habilitate, vel inhabilitate ad posse eligi ad Prælaturas Minorum de Observantia Innocentius XII, Constitutione incip. *Alias a felicitis recordationis Innocentio Papa XI*, ubi post insertas ejusdem Pontificis Litteras, statim subjungit: « Cum autem sicut dilectus Filius Bonaventura Poerius Minister Generalis dicti Ordinis Nobis nuper exponi fecit, nonnulli Visitatores ex utraque Familia ejusdem Ordinis, tam de Observantia, quam Reformati, dubium ei proposuerint: An eorum Religiosorum, qui vitam communem, in victu, vestitu, Chori frequentia, iter pedibus agendo, aliisque similibus a Regula præscriptis rigoribus non observant, idque ex infirmitatis, sive alterius impotentia causa quæ eos, juxta Textum Regulæ, et Constitutionum dicti Ordinis excusat, adeoque a transgressionis culpa eximit, electio in Prælatos, sive Superiores in eodem Ordine valida sit; Eaque si alias Canonice facta reperiatur, et illi officiorum ad quæ fuerint electi cæteroquin sint capaces, ab ipsis Visitoribus confirmari possit, et debeat. Ipse vero Bonaventura Minister Generalis tametsi existimet Religiosos, qui propter infirmitatem aut aliam quamvis necessitatem, vitam communem, aliisque in præinsertis Innocentii Prædecessoris litteris præscripta exacte observare nequeunt, ab officiis, et gradibus Superioritatis excludi debere, sequæ, ac pro tempore existentem Ministrum Generalem Ordinis suprascripti, eos etiam alias canonice electos, juxta eandem litterarum formam excludere posse, illos autem qui culpabiliter dictam vitam communem non observant, et ex malitia delinquant, non solum ab officiis, et gradibus excludi, sed etiam pœnis contra transgressores statutis puniri debere: Nihilominus dubium præfatum declarari, ac alias desuper opportune a Nobis provideri plurimum desideret. Nos ejusdem Bonaventuræ Ministri Generalis votis hæc in re favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ipsius Bonaventuræ Ministri Generalis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. Rom. Eccles. Cardinalium, et dilectorum Filiorum Romanæ Curie Prælatorum super disciplina Regulari specialiter a Nobis deputatorum, qui rem mature discussissent, consilio, Religiosos omnes præfati Ordinis, qui vitam communem observantia in præinsertis Innocentii Prædecessoris litteris præscriptam vere, et cum effectu sequi non solent, etiamsi id ex infirmitate, seu alia quavis necessitate, et absque ipsorum culpa accidat, in Prælatos, seu Superiores ejusdem Ordinis eligi non posse, eorumque electionem, si quando fiat, tametsi alias

canonica foret, a Prælo sive Superiore Generali dicti Ordinis, servata quoad hoc earum litterarum forma, irritandam esse. Illos vero, qui in prædictis observantiæ communibus exercitiis, seu in eorum aliquo culpabiliter deficere consueverunt, non modo ut supra ineligibiles esse, sed insuper pœnis Constitutionum ipsius Ordinis subjacere auctoritate Apostolica tenore præsentium declaramus, ac etiam statuimus, et ordinamus, decernentes ipsas præsentis litteras semper firmas, etc.

« Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, et Ordinationibus, etc.

« Volumus autem, etc.

« Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 2 Jul. 1695, Pontificatus Nostri Anno quarto.

« J.-F. CARD. ALBANUS. »

(44. Ut electio sit valida requiritur, ut in ipsam concurrat saltem major pars Capituli, ita ut si sint 35 Vocales, requiritur, ut electus habeat ad minus vota 18. cap. Cumana 50. de Elect. et cap. Sicut 23. eodem in 6. Major enim pars numero præsumitur sanior, ut habetur expresse ex cap. Ecclesia vestra 57. de Electione, ibi: « Cum ubi major numerus est, zelus melior præsumatur, » cum similibus; et tenet communis Doctorum cum Fagnano in c. Cum in cunctis 1. n. 4. de his quæ fiunt a majori parte Capituli. Unde jam hodie non inquiritur amplius an major pars sit etiam sanior. Cum enim ex investigatione quænam esset major, et sanior pars, plura orirentur inconvenientia, jure merito hæc nostris temporibus, et maxime stante dispositione citati Canonis Ecclesia vestra, et Concilii Tridentini sess. 25. de Regularibus cap. 6. recessit ab aula dicta inquisitio quænam suffragiorum pars sit sanior, sed solum respicitur, et attenditur major, seu minor ipsorum Capitularium numerus; cum in hunc sensum major pars ipsius Capituli sanior præsumatur, si persona electa non sit indignior; Sic Rota in Nullius, seu Pampilonensi Canonice de Roncyvalles 12 Maii 1628. coram Dunozeo, Sigismund. a Bononia de Elect. dub. 38. n. 8. Lavorius Variarum Lucubrat. tom. 1. tit. 4. cap. 19. num. 89. Surd. tom. 4. de Relig. tract. 8. lib. 2. c. 5. n. 13. Franc. Marc. Delphyn. dec. 782. n. 3. lib. 1. Tamburin. de jur. Abbat. tom. 1. disp. 5. quæst. 6. n. 21. Barbosa de Canonicis cap. 38. n. 8. Reiffenstuel lib. 1. Decret. tit. 6. n. 150. et alii passim. Vide verb. Abbatissa a n. 43 ad 52. ubi multa ad rem, quæ hic non repetuntur ne jam scripta rescribantur. (45. Ubi autem vota essent paria, Præses Capituli nequit dare votum decisivum, cum nec Jus Canonicum, nec constitutio particularis, immo nec ullus Auctor quem viderim, illud ipsi concedat. Unde Vocalibus in paritate votorum persistentibus, transacto tempore ad electionem præfixo, devolvitur electio ad immediatum Superiorem, ut ultra jus commune, disponunt fere omnium Regularium Constitutiones loquendo de electionibus, a toto Capitulo faciendis. (46. Loquendo

tamen de electionibus, quæ fiunt a solo Diffinitorio, Præses in paritate votorum habet votum decisivum ex Constitutione Urbani VIII, incip. Religiosos viros, et ex Constitutione Alexand. VII. incip. Credita Nobis. (47. Deficiente autem Præside in paritate votorum, decisivum in electionibus, et negotiis in Diffinitorio peragendis concessit etiam Ministris Provincialibus Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium 13 Martii 1633. Dummodo tamen in ipsis electionibus, quæ per ballotationes fiunt, voto decisivo non utantur, nisi per tres vices fuerint æqualia, ut declaravit eadem Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium 15 Martii 1663.

(48. Commissarii Provinciales, qui tempore Capituli Generalis relinquuntur ad gubernandas Provincias, eligendi sunt a Diffinitoriis Provincialibus per ballotationes; Statut. General. Vallisoletan. de anno 1670. t. pro Ultramontan. Famil. lum. 6. Ordin. Seraphic. tom. 4. et Statuta Generalia de anno 1700. (49. Sic etiam per ballotationes, et vota secreta debent fieri omnes, et singulæ electiones quæ fiunt in Diffinitoriis tam Proministrorum Provincialium, et Custodum, quam Guardianorum. Compilatio statutor. Sambuc. cap. 8. § 36. num. 7. et citat. Constitut. Urbani VIII. incipiens Religiosos viros, ibi: « Ut de cætero omnes, et singulæ Electiones tam Proministrorum, et Custodum, quam Guardianorum dicti Ordinis per suffragia secreta, et ballotationes fiant. » (50. Electiones autem quæ fiunt in Capitulis tum Generalibus, tum Provincialibus, debent fieri non per secretas ballotationes, sed per secreta schedularum suffragia ita obsignata, ut eligentium nomina sint secreta et occulta, et nunquam publicentur, ac peracto scrutinio schedulæ coram omnibus Vocalibus illico comburantur, ut expresse statuit Sixtus V, Constitut. incipiente Et communis cura.

(51. Electio ut sit Canonica debet esse omnino libera, ita ut aliter facta sit ipso Jure nulla; c. Cum terra 14. de Elect. cap. Ubi periculum 3. de Elect. in 6. § Cæterum, ibi: « Cessat Electio dum libertas admittitur eligendi. » (52. Unde nulla est Electio, sine auctoritate Apostolica limitata, et restricta ad aliquos, cæteris exclusis, ut habetur ex Sacra Cong. Concil. responso ad sequens dubium: « An stante libertate electionis liceat Prælo Regulari proponere duos, vel tres, ex quibus eligatur unus? » Sacra Congregatio censuit non licere. Sic ex 2. is refert Donat. loc. cit. tract. 1. quæst. 19. num. 7. et teste Fagn. in cap. Cum dilectus 8. de Consuetudin. num. 21. eadem Sacra Congregatio consulta a Generali Ordin. S. Augustini: « An liceat in Electione Provincialium, Priorum, aliorumque Officialium faciendâ aliquos nominatim proponere; ex quibus unus canonicè per secreta suffragia ad officium eligatur? » Respondit Negative Et quod Capitulum celebratum cum restrictiva Personarum eligendarum, et cum impressione sæcularis Potestatis sit nullum expresse declaravit Congreg. particularis in